vocato habebitur $ddy = c^{\int zdt} (zdt^2 - dzdt : z)$. Propositum sit hoc exemplum

$y^{\alpha+1} ddy = x^\alpha dx^2$, mutetur id in $ddy = x^\alpha y^{-\alpha-1} dx^2$. Collato hoc cum generali aequatione fiet $a = 1, b = 0, m = a, p = 2$. Si ergo hoc exemplum, ut generalis formulae, reductur, haec inveniatur aequatio $t^{-\alpha-1} z^2 dt = zdt - dz : z$. Sive haec $t^{-\alpha-1} z^3 dt = z^2 dt - dz$. Quae si constructionem admitteret, et differentialis secundi gradus ex ea construi posset. Notandum est, semper fere ad eiusmodi aequationes differentiales perveniri, quae admodum difficulter vel prorsus non construi queant.

14. Assumo aliud exemplum, $x dx dy - y dx^2 = y^2 ddy$, quod ad modum generalis aequationis hanc induit formam $xy^{-2} dx dy - y^{-1} dx^2 = ddy$. Reducatur huc generalis aequatio, et erit $a = 1, m = 1, p = 1, b = -1, n = 0, q = 2$. Respondet ergo exemplo proposito sequens aequatio differentialis $t^{-2} zdt(1 + zt)^{-t-1} z^2 dt = zdt - dz : z$. Multiplicatur haec per $t^2 z$, habebitur $z^2 dt + z^3 tdt - z^3 tdt = z^2 t^2 dt - t^2 dz$ sive $z^2 dt = zt^2 dt^2 - t^2 dz$, quae separata dat $dz : z^2 = dt(t^2 - 1) : tt$ et integrata hanc $-1 : z = t + 1 : t - a$ sive $atz - t = t^2 z + z$. Est vero $z = dv : dt$. Itaque $atdv - tdt = t^2 dv + dv$, seu $dv = tdt(at - tt - 1)$. Quia vero $c^v = x$ erit $v = lx$ et $t = y : x$ ergo $dv = dx : x$ et $dt = (xdy - ydx) : xx$ consequenter $ydy + xdx = aydx$. Haec aequatio iterum integrari potest, cum vero tantum noto casum, quod si $a = 0$ ea transeat in aequationem circuli.

15. Accipio nunc casum, quo plures, quam in generali aequatione, sint termini $yydx^3 + xxdy^3 + yxdxdy^2 - yxdx^2 dy + yx^2 dxddy - y^2 dxddy = 0$. Hoc exemplum modo supra reducere licebit. Cum dx ponatur constans, maneant eadem substitutiones scilicet, $x = c^v, y = c^v t; dx = c^v dv; dy = c^v (dt + tdv)$ et $ddy = c^v (ddt + 2dtdv)$. Est vero $ddv = -dv^2$. His substitutis atque aequatione proveniente ordinata, invenitur

$dt^3 + 2tdt^2 dv - ttdv^2 + tdtvdv^2 + tdvddt - ttdvddt = 0$. Hic cum desit v , ponatur $dv = zdt$, erit ut ante $ddt = -zdt^2 - dxdt : z$. Exinde reperitur haec aequatio in ordinem reducta, $dt + 2tzdt - tdx + ttdz = 0$. Quae, cum z unicam tantum habeat dimensionem separari potest methodo a Cel. Ioh. Bernoulli in Actis Lips. tradita. Sed sine ulla substitutione eam eique similes quascunque statim integrare seu ad integram formam solum reducere possum, sequenti modo.

16. Reducatur aequatio nostra ad hanc $dz + \frac{2zdt}{t-1} + \frac{dt}{tt-t} = 0$, ut dz nullo affectum sit coefficiente tum sumatur id, quo z est affectum, nempe $\frac{2dt}{t-1}$ cuius integrale exprimitur per